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N.º INOCULAÇÕES

97,3%

95,8%
652
Dose
0,5ML

467
Dose 
1ML

789
346

Centro de Saúde

Hospital

N.º de Crianças Imunizadas

1 135
Local de administração

Nascidos na época VSR

Nascidos na pré-época VSR
Sexo

540
Feminino

595
Masculino

N.º de inoculações diárias N.º total de inoculações (cumulativo)

Grupo etário

Até 2 dias

3 a 7 dias

8 a 30 dias

>= 1 a < 2 meses

>= 2 a < 6 meses 

>= 6 meses 

297

103

107

128

465

35

Distribuição por Concelho

Calheta

Câmara de Lobos

Funchal

Machico

Ponta do Sol

Porto Moniz

Porto Santo

Ribeira Brava

Santa Cruz

Santana

São Vicente

27

133

679

66

25

7

13

38

114

14

19

POPULAÇÃO IMUNIZADA
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Categorias de risco

PROFILAXIA DA DOENÇA 

CARDIOPATIA HEMODINAMICAMENTE SIGNIFICATIVA

DISPLASIA BRONCOPULMONAR MODERADA OU GRAVE

DOENÇA PULMONAR CRÓNICA

ANOMALIAS CROMOSSÓMICAS

IMUNODEFICIÊNCIA COMBINADA GRAVE

DOENÇA NEUROMUSCULAR COM COMPROMISSO RESPIRATÓRIO

PREMATURO < 34 Semanas (de Mãe Vacinada)

1 119
5
3
3

16
Dose 
2x1ML

2
1
1
1


